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Kõrge tootmiskultuuri ja töö or­
ganiseerimise alase sotsialistliku 
võistluse sügisesed kokkuvõtted 
tehti detsembris.

Komisjon, mille tööst võtsid osa 
rektoraadi, ametiühingukomitee 
öimekomisjoni, teaduskondade ja 
allasutuste ametiühingubüroode 
esindajad,, vaatas läbi teaduskonda­
des ja allasutustes sellealase sotsia­
listliku võistluse kokkuvõtted, tut­
vus õlükorräga teaduskondades ning  
selgitas parima olmekultuuriga ning 
töö organiseerimisega teaduskonnad 
ning ruumid.

Teaduskondade ja allasutuste 
ametiühingubürood hindasid " olu­
korda kohapeal ajavahemikul 17. 
novembrist 6. detsembrini. Arvestati 
järgmisi asjaolusid: a) ruumide
puhtus, korrastatus ja sisekujundus, 
b) ruumide sisustuse ja selle paigu­
tuse otstarbekus, c) seadmete kor­
rasolek ja selle vastavus õppeprot­
sessi iseloomule, d) töötajate oma­
algatus ruumi ja töökohtade kor­

rastamisel, e) näitagitatsioon ja 
rUumide kujundus, f) üldine olukord 
teaduskonnas jne.

Teaduskondades ja allasutustes 
selgitati parimad kateedrid, allasu­

tused-osakonnad, dekanaat.
1) Ehitusteaduskonnas — dekanaat, 

sanitaartehnika kateeder.
2. Elektroautomaatikateaduskon- 

nas — automaatika kateeder.
3) Elektroenergeetikateaduskon- 

nas — elektriajamite kateeder ja 
dekanaat.

4) Keemiateaduskonnas — keem ia­
tööstuse protsesside ja aparaatide 
kateeder.

5) 'Majandusteaduskonnas — tee- 
nindušökonoomika kateeder.

6) Mehaanikäteaduskonnas — m e­
tallide tehnoloogia kateeder.

7) UTÖ teaduskonnas — graafika 
kateeder.

8) ühiskonnateaduste teaduskon­
nas — teadusliku kommunismi ka­
teeder.

9) allasutuste ja osakondade seas 
oli parim isemajandava allasutusena 
eksperimentaaltöökoda, parim osa­
kond oli raamatukogu.

Kohtla-Järve' üldtehMline teadus­
kond tulem ust el esitanud. 

Eksperthinnangutest nähtus, et
— komisjonid suhtusid töösse täie 

tõsiduse ja kriitilise meelega tegeli­
ku olukorra hindamisel.

— kahjuks pole eksperdid lähtu­

va «

nud ühtsest hindamise skaalast, eri 
juhtudel on lähtekriteeriumid eri­
nevad ning tulemused on mõnel ju­
hul vähe põhjendatud või põhjendus 
puudub üldse.

— vähe on tähelepanu pööratud 
aasta vältel toimunud muutustele 
kultuuri ja töö organiseerimise alal 
teaduskonnitl.

Parima aruande esitas majandus­
teaduskond.

Kõrge tootmiskultuuri ja töö or­
ganiseerimise võistluse teise pool­
aasta tulem uste selgitamiseks tut­
vus komisjon olukorraga teaduskon­
dades kohapeal, võttes arvesse esi­
tatud eksperthinnanguid ning järel­
das, et võistluse käigus on parane­
nud ruumide üldilme, puhtus ja 
kord.

Parimaks teaduskonnaks tunnis­
tati majandusteaduskond. Teisele 
kohale tuli ehitusteaduskond.

Kolmandat-neljandat kohta jaga­
vad ‘ mehaanika- ja keemiateadus- 
konnad.

Järgnevatele kohtadele tulnud tea­
duskondade ruumide üldilmes pol­
nud erinevused suured. Need on: 
ühiskonnateaduste, UTO, elektro- 
energeetika- ja elektroautomaatika- 
teaduskonnad.

Majandusteaduskonna üldilmet ai­
tasid tõsta äsjalõppenud remont, 
uus sisekujundus, uued teadetetahv­
lid. Sugugi halvem ei olnud olukord 
ehitusteaduskonnas.

Elektroautomaatikateaduskonnas 
jättis soovida puhtus ja kord kori­
dorides ning ruumides (tolm riiuli­
tel ja seadm etel); elektroenergeeti- 
kateaduskonnas — puhtus ja kord 
soojusenergeetika kateedri töökoda­
des ja ruumides; UTÖ teaduskon­
nas — ruumide puhtus.

Ühiskonnateaduste teaduskonna 
ruumid võiksid olla paremini ku­
jundatud. Keemiateaduskonna kori­
dorides, mis on niigi kitsad ja pi­
medad, tuleks ära viia kapid ja 
riiulid.

Parimate ruumidena otsustas ko­
misjon märkida:

PARIM VAIMSE T ö ö  RUUM — 
ehitusteaduskonna- dekanaadi ruu- 
m id  - A-3-201, • 2Q2 ning mehaanikatea- 
düskonnas A-^-224.

PARIM EKSPERIMENTAALSE 
TEADUSTÖÖ RUUM — fcebmlatea- 
duskonnas A-4-212.

PARIM ÖPPELABOR — ehitustea­
duskonna kütte ja ventilatsiooni 

- labor A-3-126.
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AastakokkuvÕtte tegemisel otsus­
tas komisjon:

Parimate teaduskondade ja töö­
ruumide konkursil võtta aluseks 
sotsialistliku võistluse teise etapi 
tulemused.

Allasutuste ja osakondade osas 
võtta aluseks teenistujate ametl- 
ühingubüroo poolt 1. detsembril 
m .a . kinnitatud paremusjärjestus, 
m illes märgiti parematena: isema­
jandavatest allasutustest «eksperi- 
mentaal», trükikoda, projekteerib 
misgrupp; osakondadest raamatu­
kogu, vormistamisbüroo, kaadri- 
osakond.

Juhiti halvemate ruumide halda­
jate tähelepanu puudustele ning 
kujunduskomisjonl ja administrat­
siooni tähelepanu järgmistele asja­
oludele.

□  Teaduskonnad vajavad ühtset 
ruumikujundust ning juhti, mis 
annaks ülevaate ruumidest ja  nende 
paiknemisest. - Ruumid vajavad üht­
seid nimesilte.

□  Suitsetamiskohad vajavad kor­
rastamist, sisustamist ja läbimõel­
dud asukohavalikut.

□  olemasolevad stendid, teadete­
tahvlid jne. vajavad korrastamist.

□  Koristajad töötavad halvasti 
(esineb tolmu, koristatakse ainult 
põranda vaba pinda).

□  Töökodade ruumid vajaksid 
sagedamini sanitaarremonti (näit. 
soojusenergeetika. m ajas).,

□  Kontrollima 'peäks kanalisat­
siooni (keemiateaduskonna IV kor­
puses), küttesüsteemi (Kopli õppe- 
korpustes), need korrastama.
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Juba rida aastaid võistlevad 
meil ühiselamud, selgitades 
omavahelise parim a ja samuti 
ka teaduskondade parem ad ja  
halvemad ühiselamutoad. Aas­
tavahetuseks tehtigi kokkuvõt­
ted “teäduskohdade tasemel. 
‘Ifeadülskondade ametiühingu- 
bürbbde öimekomisjonid koos 
prodekaanide ja  komsomolibü- 
roode, esindajatega tutvusid 
ühiskodude olukorraga ja  kuu­
lasid ära  majanõukogude ning 
komandantide arvamused. A r­
vestati puhtusekontrolli tu le­
mus^ tehti ühiselamukomisjo-

nile ja  ühiselamute administ­
ratsioonile ettepanekuid kitsas­
kohtade kõrvaldamiseks. Näi­
teks märgiti, et arvestades me­
haanikute ja  ehitajate kursuse­
projektide jä joonestustööde 
suurt mahtu, tuleks esimeses 
ühiselamus juurde muretseda 
jooneštus- ning kirjutuslaudu. _ 

Üldiselt nenditi, et kord meie' 
ühiselamutes on möödunud aas­
taga võrreldes paranenud. Et 
meie noormeeste toad omia puh­
tuse ja  korra - poolest veel - sa- 
■geli ei küüni tü tarlaste tubade 
tasemele, siis toimus võistlus

eraldi nais- ja meesüliõpilaste 
tubade vahel.

Esitame siinkohal võistluse 
vahetulemused (esimesena mär­
gitud parim  tuba).

Majandusteaduskond. Paremad 
toad: III 310, 324, 410. 230, 243. 
Halvemad toad: III 323. 231.

Keemiateaduskond. Paremad 
toad: III 512, 515, 543. 216, 207, 
210. Halba tuba tütarlastel ei 
olnud, noormeestel III 201.

Mehaanikateaduskond. Pare­
mad toad: I 237, 239. 335, 407, 

'431. Halba tuba tüdrukutel ei 
olnud, poistelul 340.

Elektroautomaatikateaduskond.
iPaiemad toad: II 217, 201, 301. 
I il  245 32§ 236. Halvemad toad: 

• II 209 224
I hitusteaduskond. Paremad 

toad: I 226, 223, 214. 125, 541, 
s538. Halvem tuba tüdrukutel
1 ' ■

Elektroenergeetikateaduskond.
Paremad toad: II 309, 314, 421. 
531, j417, 443. Halvemad toad: 
II 202. 419.

Paremate tubade elanikke 
ootab kevadel väike preemia. 
'Mehäanikateaduskonna deka­
naat ja  a.-ü. 'büroo leidsid või­

maluse ka vaheetapi võitjate 
premeerimiseks. Kolmel tea­
duskonnal on ära toodud vaid 
üks kõige halvem tuba, mis aga 
ei tähenda, et neid rohkem ei 
oleks. Kõik «luuapretendendid> 
on majanoukogudele ja  deka­
naatidele hästi teada. Nende 
jaoks võib kurvaks reaalsuseks 
saada tõsiasi, et sügisel tuleb 
endale ise linnast elukohta ot­
sida. Aega järelemõtlemiseks 
peaks veel olema.

A/ü.-konaitee 
ühiseiamukomisjoni esimees 

ANDRES LAANSOÖ

Jaanuar- 7 7

Peakski vist kõik kirjas olema. N ü .’VeeP 
Grupikaaslane alles vastab. Igaks juhuks vaja veel kord 
kontrollida. Läbi mõelda. N ii. .. n i i. . .  jahi Noh’, ongi 
minu kord.

Küllap selliselt võiski mõelda Lem brit p l l  (KO-51), 
kes juuresoleval p ild il .veel ei tea, et seekord «nelja» 
saab. N ii on enne eksamllaua ültõpilaspoolele istum ist 
sadu ja sadu kordi mõeldud ja mõeldakse veel. Jaanuar 
on külmakuu, lumelpuu, kräbe talvekuu — nimetagem 
teda n ii või naa, tudengile on ta üks: SESSIKUU. Selle­
pärast ammeridubki ; meie ; jaanuarikömmentaar selle 
sõnaga: SESS.

RAIVO SILLASOO foto



HOOGU UUEKS 
MALEVASUVEKS
#  EÜE-77 komandör TOOMAS MENDELSON #

EÜE-71 — selle deviisi all toimub kõrgkoolides praegu 
ettevalmistus järgmiseks malevasuveks. Kuigi suvi alles pika 
semestri taga, on viimane aeg mõelda sellele, kuidas uut 
malevasuve paremini ette valmistada.

On selge, et töösuve edu sõltub täiel määral sellest, kui 
hästi suudame läbi viia ettevalmistused. Senisest suuremat 
tähelepanu tuleb pöörata iga rühma tööperioodi kompleks­
sele ettevalmistamisele ja paneerimisele. Järgmiseks suveks 
ettevalmistumine peab algama juba septembris, mil 
õpperühmade komsomoligruppides arutatakse üliõpilaste 
suvist tööd ja antakse hinnangud iga malevlase tegevusele. 
Parimate hulgast aga leitakse need, kes asuvad rühmade 
tööd juhtima järgmisel aastal.

Eesti Üliõpilaste Ehitusmaleva 1976. aasta tööle anti Üle­
liidulise Üliõpilaste Ehitusrühmade Keskstaabi poolt posi­
tiivne hinnang, kuid samal ajal märgiti ära ka meie töös 
esinenud puudused. Mitteküllaldast tähelepanu on siiani 
pööratud rühmade kaadri valikule ja ettevalmistamisele. 
Kahjuks on ikka veel nii, et rühmakomandöride printsiibitu 
suhtumise pärast esineb rühmades distsipliini ja maleva' 
põhimääruse rikkumisi, mis vahel võivad viia tõsiste õnne- 
tusteni.

Ettevalmistustööde läbiviimisel lasub peamine raskus 
kõrgkoolide komsomolikomiteedel ja nende EÜE sektoritel. 
Tänaseks on kõikides kõrgkoolides leitud kandidaadid 
EÜE-77 rühmajuhtide ametikohtadele, on alustatud välja­
õppega. Praegu tuleb sektoritel, veel kord põhjalikult läbi 
mõelda, kuidas oma töö korraldada nii, et see annaks pare­
maid tulemusi. Kõikidelt tulevastelt rühmajuhtidelt aga 
ootame tõsist ja asjalikku suhtumist — püütakse ju teid 
ette valmistada selleks, et suvel oleks kergem esilekerkinud 
probleeme lahendada. Iga komandör, komissar, meister peab 
aru saama, et tema tööst sõltub kõikide rühmaliikmete suve 
õnnestumine Samuti peab meeles pidama, et iga rühmajuht 
on oma suurkooli esindaja, kelle töö ja käitumise järgi an­
takse sageli hinnanguid kogu malevale, kogu kõrgkoolile.

Käesoleval aastal laieneb EÜE töökaart veelgi. Meie rüh­
mad hakkavad tööle kogu vabariigi ehitusobjektidel, seal­
hulgas ka Tallinna olümpiaobjektide rajamisel, aga ka 
Karjala ANSV ja Komi ANSV ehitusobjektidel, Stavropoli 
krais ja Gagarinis.

175 tublimat maleva aktivisti esindavad meie kõrgkoole 
teistes sotsialismimaades.

TPI komsomoliorganisatsioonil seisab käesoleval aastal 
ees vastutusrikas ülesanne: komplekteerida meie vabariigi 
esindusrühm maailma esimese kosmonaudi J. Gagarini sün­
nilinna ehitusele. Loodame, et rühma ettevalmistamisel osu­
tavad TPI komsomolikomiteele abi ka rektoraat, partei- ja 
ametiühingukomitee.

Viimane aeg on mõelda ka sellele, kuidas paremini vastu 
võtta meie partnereid teistest sotsialismimaadest.

Veebruaris algab EÜE rühmade komplekteerimine. Ma­
lev ootab elurõõmsaid ja teotahtelisi noori. Neid, kel jätkub 
jõudu ja tahtmist hoida tuju kõrgel ka siis, kui on raske. 
Suve kujunemine huvitavaks ja meeldejäävaks oleneb kõi­
gist kaasalööjatest.

Tänavu tähistab kogu meie maa suurt tähtpäeva — Suure 
Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni 60. aastapäeva. Olgem 
oma tegudes väärilised vastu võtma meie kodumaa juu­
belit!
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HAKKASIME PIHTA
Alanud on EÜE uue töösuve 

«ettevalmistamine. Et kriitiliselt 
läbi vaadata senist tööd ja ka­
vandada edaspidist, on toimu­
nud arutlusi ja  nõupidamisi 
mitmetel tasanditel. Ka Tal­
linna kõrgkoolide EÜE aktiiv 
— komsomolikomiteede EÜE 
sektorid ja  tulevased piirkon­
dade juhid on korduvalt nõu 
pidanud. Mullu detsembris toi­
mus EÜE Tallinna tsooni nõu­
pidamine. On läbi viidud kü­
sitlusi selgitamaks probleeme, 
millistega tuleks esm ajärjekor­
ras tegelda.

Alanud on töö tulevaste EÜE 
rühm ajuhtidega. Väljaõppega 
alustasime juba detsembris, 
seega m ärgatavalt varem kui 
eelnevatel aastatel.

Põhieesmärgiks on tõhustada 
rühmakomandöride ja -komis­
saride väljaõpet. Peavad ju 
rühm ade juhid kindlustama 
EÜE sihtide vahetu elluviimise.

Ehitusmalevas saab tulevane 
spetsialist esimesed kogemused 
töö organiseerimisel, tal avane­
vad head võimalused eneseteos­
tuseks. Nende tingimuste ära ­
kasutam ine, rühmaliikmete ak­

tiivsuse tõstmine ja suunamine, 
EÜE kui meie komsomoli ühe 
töölõigu tunnetamine — kõike 
seda peab tulevane komandör 
rühma juhtimisel ja töö orga­
niseerimisel silmas pidama.

Eeltooduga on väga tihedalt 
seotud üliõpilastele toreda va­
heldusrikka töösuve kindlusta­
mine. Üliõpilast iseloomustab ju 
oskus hästi töötada ja ka hästi 
puhata. Selle eesmärgi reali­
seerimine sõltub suurel määral 
rühmakomandöri organiseeri­
misvõimest, tema oskusest ini­
mestega suhelda, oskusest vas­
tu  võtta õigeid otsuseid. Neid 
oskusi püüame tulevastele rüh ­
ma juhtidele anda väljaõppe
ajai.

Meie ühiskonnas hinnatakse 
inimest eeskätt töö järgi. Oma 
tööga kujundavad malevlased 
ühiskondlikku arvamust EÜE-st 
ja üliõpilaskonnast üldse. See 
hinnang meie maarahva poolt 
on kompromissitu ja õiglane.

Me ei tohi unustada, et ehi- 
tusorganisatsioonide ja m ajan­
dite arvamus üliõpilaskonnast, 
tulevastest spetsialistidest, ku­
juneb suures osas ehitusmaleva

põhjal. Seetõttu on väga tähtis 
oskus suhelda kohalike noor­
tega, majandite ja  ehitusorga- 
nisatsioonide juhtide ja  esinda­
jatega. Ka neid oskusi .tuleb 
anda rühmakomandöridele ja 
-komissaridele, kes tavaliselt 
esindavad rühm a ettevõtetega 
suheldes ning organiseerivad 
kohtumisi elanikkonnaga.

Kokkuvõtteks:
EÜE-77 edukus sõltub meist 

endist. Pöördudes eeskätt tule­
vaste rühm ajuhtide poole, ta ­
haksin rõhutada, et väljaõpe 
saab olla efektiivne ainult teie 
aktiivsel osavõtul. Need tead­
mised, mida me püüame teile 
anda, on vajalikuks baasiks, e t 
suvine töökogemus oleks posi­
tiivne. Teile usaldatud vastu­
tusrikas ülesanne eeldab are­
nenud vastutustunnet, tahet 
end täiendada, et õigustada oma 
rühmakaaslaste usaldust,

Ootame kõigilt tulevastelt 
malevaliikmetelt aktiivsust. 
Ootame teie kaasalöömist EÜE- 
77 komplekteerimisel.

Soovin head töötuju EÜE-77 
ettevalmistamisel ja  julgust 
ning otsustusvõimet õigeaeg­
sel rühm a valikul.

EÜE Tallinna tsooni komandör 
PEETER VOLKOV

EESTVEDAJA, TEE ÕIGE OTSUS!
Ühe piirkonna kahes rühmas 

arenesid sellised lood. Mõlemad 
olid ehitustööde graafikust m a­
ha jäänud ning kummagi rü h ­
m a poole pöördusid m ajandite 
juhtkonnad palvega aidata neid 
kahel päeval (reedel ja  laupäe­
val) heinatööl. Ühe rühm a juh t­
kond otsustas heinatööle mitte 
minna. Komandör selgitas ma­
jandijuhtidele, et lepingus ei 
olnud seda ette nähtud. Mõle­
m al päeval tehti kõvasti ehi­
tustööd ning rühm  jõudis pea­
aegu graafikusse. Suhted m a­
jandiga aga jahenesid. Direk­
to r ei võtnud kuulda rühm ako­
m andöri ettepanekut maksta

male vi aste toiduraha osaliselt 
kinni ja  paremaid premeerida. 
Suve lõpuks täitis rühm  ehitus- 
montaažtööde plaani 103 prot­
sendiliselt. Keskmnie töötasu 
ühe rühmaliikme kohta oli 260 
rubla.

Teine rühm tuli majandi soo­
vile vastu ja tegi kahel päeval 
täies koosseisus heina. Selle tu ­
lemusena jäädi ehitustööde 
graafikult veelgi rohkem maha 
ning langeti oma piirkonnas 
viimaseks. Rühma juhtkonna 
aadressil tehti kriitikat. M ajan­
di poolt tuldi aga malevlaste 
mitmetele soovidele vastu: leiti 
võimalus toiduraha kinnimaks­

miseks ning premeeri­
miseks. Suve lõpus korraldas 
m ajand rühmale uhke lõpupeo. 
Rühm ehitustegevuse plaani ei 
täitnud. Keskmine töötasu ühe 
rühmaliikme kohta oli 240 
rubla.

Kumb otsus oli parem?
Võib-olla on teisigi võimalusi 

olukorra lahendamiseks?
Nii- või teistsugusesse olu­

korda võib sattuda iga rühima- 
komandör. Tehtud otsusest aga 
sõltub, milliseks kujunevad 
EÜE tegevuse lõplikud tulemu­
sed — tema autoriteet ja  popu-

(Järg3. lk.)
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Küsimus malevlasele:
K u s  j a  k u i d a s  p e a k s  t o i m u m a  

E Ü E - 7 7  k o k k u t u l e k ?
M alevlase vastus:

L o o d u s l i k u l t  k a u n i s  k o h a s ,  
k i n d l a s t i  v e e k o g u  ä ä r e s ,  v a r u s ­
t a t u d  e s m a k l a s s i l i s t e  s p o r d i v ä l ­
j a k u t e g a  j a  s p o r d i h a l l i g a .  K o ­
h a s ,  k u s  l a a g e r  e i  o l e  l i i g a  h a ­
j u t a t u d ,  a g a  m i t t e  m i n g i l  j u h u l  
k o k k u  s u r u t u d ,  v a r u s t a t u d  k o r ­
r a l i k u  s ö ö k l a g a  j a  k l u b i - t ä n t s u -

s a a l i g a ,  k u h u  k õ i k  (2 2 0 0  +  k ü ­
l a l i s e d )  l a h e d a s t i  ä r a  m a h u k s i d , 
k u s  o l e k s  h e a  v e n t i l a t s i o o n  j a  
k u s  e i  p e a k s  s o k k i s  t a n t s i m a .  
L ä h e d u s e s  p e a k s  o l e m a  k o r r a ­
l i k  l a u l u v ä l j a k .  T ä h t i s  o n ,  e t  
k o g u  s e e  k o m p l e k s  o l e k s  a s u s ­
t a t u d  p u n k t i d e s t  e e m a l  j a  v õ i ­
m a l i k u l t  l i g i d a l  k õ i k i d e  r ü h m a ­
d e  e l u p a i k a d e l e .

K o h a  v õ i b  K e s k s t a a p  i s e  v a ­
l i d a .

P r o g r a m m  o l g u  t e r v e n i s t i  h u ­
v i t a v  j a  m i t t e  v ä g a  t i h e ,  e i  t o h i  
o l l a  t ü h j e  « a u k e » ,  h u v i p a k k u ­
v a d  ü r i t u s e d  e i  v õ i  a j q l i s e l t  
k a t t u d a .  P i d e v a l t  p e a k s  o l e m a  
v õ i m a l u s  v a l i d a  ü r i t u s i  v a s t a *  

- v a i t  m a i t s e l e .

• (Vastus õn kokku Seatud 
1976. a. 8. detsembril korralda­
tud ankeedi andmete põhjal.)



M alevaküljed pani kokku 
IVO KARLEP. Pildid Dmitri 
P rantsult ning Jaan Saarelt.

Kas maleva populaarsus meie 
tudengkonna seas kasvab või 
kahaneb? Selle küsimuse esitas 
TPI EÜE sektor 8. detsembril 
114-le inimesele, kes olid kogu- • 
nenud meie füüsikaaüditooriu- 
misse Tallinna kõrgkoolide ma- 
levaseminarile. Valdav enamus 
neist, kes sellest TPI-s esma­
kordselt teoks saanud üritusest 
osa võtsid, olid juba staažikad 
malevlased.

Meid huvitas, kuidas oma ar­
vam ust motiveeritakse.

Igivana on ju tt, et meie ema- 
de-isade arvates oli taevas nen­
de noorpõlves sinisem, lilled lõh­
nasid paremini ja  lapsedki kuu­
lasid rohkem sõna. Eks malev- 
laste «põlvkondade» probleem 
ole ka mõneti eelöelduga sarna­
ne. 47 kohalolijat (41,2%) vastas, 
et EÜE populaarsus kasvab; 50 
(43,8%) -arvas, et langeb (üle­
jäänud jäid nõutuks).

Edaspidi kasutan veidi h a rju ­
m atut (ehk kohatutki) -võrdlust 
malevaküsimustega. See ei tule 
tahtest mingit mitmemõttelist 
mõistu j u ttu  sepitseda, vaid püü­
dest ehitusmaleva m itm etahu­
list tegevust üldistada ja  kulu­

n u d  fraase vältides võimalikult 
lühidalt ja selgelt väljenduda.

Ehkki käim ata radu pidi oleks 
põnev matkata, on palju muga­
vam  sõita sillutatud ja  teem är- 
kidega tähistatud maanteel.
' Küsimusele, miks maleva po­
pulaarsus kahaneb, vastati põ­
hiliselt, et palju on ettekirju tu­
si, aastast aastasse kordub üks 
ja  sama: puuduvat võimalus ra ­
kendada omaalgatust, puuduvat 
entusiasm, tugevneb distsipliin. 
P iltlikult öeldes kahandavat 
maleva populaarsust just see, 
et maantee, millel' sõidame, on

liiga sile, liiga palju  on igasu­
guseid reegleid, osutavaid,, hoia­
tavaid  ja  keelavaid m ärke. Liik- 
lusm äärustik  ja  teeteenistus. 
Kuid m is on aastatega m uutu­
nud? — Me enam ei käi, vaid 
sõidame, ja  järjest kiiremini, ja  
meid on üha rohkem. Laisk 
m atkaja  jä i teistest lihtsalt m a­
ha, ta  ei jõudnudki tippu, ja  te ­
m ast ajalugu vaikib. Reisimi­
sega on asi teisiti, ka keskpä­
rased ja laisad veetakse kaasa.

Kindel m äärustik  peab aga 
olema — mingeid avariisid olla 
ei tohi!

Jah, loomulikult, suvi on lõõ­
gastus, uued tutvused — meel­
divad ja  kahjuks ka ebameeldi­
vad, kuid igal juhu l miljöö va­
heldus, vaimse pinge asendu­
mine kehalisega.

Üliõpilased on suvel nagu ära 
vahetatud. Võtame , näiteks m a­
leva tantsupeod. Ärgu kartku  
peavamguta j ad-kõrvaltvaata j ad. 

Ega meie, noored, niisam a äkki 
hukka ei lähe küll. Tegime k a­
heksa tundi tööd, panime kol­
hoosi heinagi kokku ja  nüüd — 
vaadake kõik — me pole veel 
väsinud. Lõpeb suvi, tulem e ta ­
gasi linna peentesse salongides­
se ja keegi ei hakka enam selts­
konnas kingi-sokke ja last kis­
kum a ega. istu tantsuvaheajaks 
põrandale. Lihvime taas laua­
kombeid ja  kõnepruuki. Oli m a­
lev.

Kuid m äärustik  ja m ängu­
reeglid peavad ikkagi olema. 
Kellele need vastum eelt on, ei 
saa lihtsalt kaasa mängida. See 
käib ka m ängujuhi kohta.

Suures liikum istuhinas ei 
pruugi me aga liiklusm ärke va­
lesti tõlgendada (hoiatavad m är­
gid ju  ei keela, vaid kutsuvad
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ettevaatusele, osutavad ei ko­
husta, vaid hõlbustavad vali­
kut). Niiviisi ei m ärka me tih ti 
sillutatud teede kõrval rajakesi, 
kust kaudu võiks ju  ka minna 
ja  siiski soovitud sihtpunkti 
välja jõuda. Leidmata või roh­
tukasvanud võimalusi on palju. 
Mõned neist ei viigi kuhugi, 
teisipidi satume valesse kohta, 
kuid kes otsib, see leiab endale 
tingim ata o m a  huvitava ja  õige 
tee. Rühm peaks loomse' oma, 
kordum atu ja  värske näo. Kui 
laseme ennast laisa reisijana 
voolust kanda, siis jõuame sü­
gisesse pettununa ja  väsinuna.

Kui malevakuude lõpus teh­
tule kriipsu alla tõmbame ja 
suve heaks kiidame või pahaks 
laidame, siis meenutagem, miks 
me just selle rühma valisime. 
Kas kauni looduse, huvitava 
töö, priske palga, helde kolhoo­
siesimehe, meeldiva sõbra või 
veel millegi muu tõttu. Selle 
kahe kuu jooksul oleme ehk 
mitmed väärtused ümber h in­
nanud. Varem ahvatlev ja väär­
tuslik paistnud võib osutuda 
tühiseks, varem märkamatu või 
mitteoluline võib aga muutuda 
püsivaks ja  hinnatavaks. Ühe­
sõnaga, need on elukogemused, 
mida andis malev.

Ja  veel.^ Kui oleme leidnud 
endale põneva tee, siis uuesti 
mööda seda minna tasub ainult 
juhul, kui muud võimalust pole. 
Järgmisel korral võib pettu­

da — kõik oleks nagu igava­
maks muutunud. Tegelikult ole­
me hoopis ise m uutunud — lih t­
salt teame, mis järgmise k ä ä ­
naku taga ootab.

Kui avastamisrõõm asendada 
kordusetenduse kindlustundega, 
jääb väliselt kõik toredaks, aga 
hinge poeb tüh jus ja  hakkab  
vaevama küsimus: kellele seda 
etendust anti? (siin . tahaksin  
pahameelega ä ra  m ärkida «m a- 
levapuimade» äraluitunud ja  
nüristunud traditsiooni, m ida  
iga hinna eest peaaegu igas rü h ­
mas püütakse jätkata, vahel 
isegi rohkem kui kord suve  
jooksul).

EÜE on meie üliõpilaste v a ­
batahtlik sisuka, organiseeritud 
töösuve veetmise vorm. V aata­
m ata sellele, et malev on suu ­
reks kasvanud, säilib Õnneks 
teatud konkurents. Mitte ig a  
tudeng ei pääse malevasse, p a l­
judele jäävad valida vähem po­
pid rühmad.

Kes EÜE-st ei leia enam  
möödunud aastate malevaeksoo- 
tikat, ei peaks m itte ku rtm a 
maleva populaarsuse languse 
üle ega lootma, et keegi tuleks, 
viskaks köie ja  päästaks olu­
korra. Tulgu ta  hoopis m ale­
vasse ja  tehku rühm, mis rü h m  
on, sest see on m e i e  malev j a  
ta  on just selline, m illiseks 
m e i e ,  t u d e n g i d ,  ta  teeme.

EÜE-76 Rakvere piirkonna 
komissar JÜRI LAAS

EESTVEDAJA, TEE
«(Algus 2. lk.)

laa rsus nii üliõpilaskonna kui 
ka  meie vabariigi ehitusorgani- 
satsioonide ja  elanikkonna sil­
mis. Seepärast ei ole ka üks­
kõik, milliseid otsuseid teed 
;SINA — EÜE rühmakomandör.

Otsustamisega seotud küsi­
m used  on kesksel kohal det­
sembris alanud Tallinna kõrg­
koolide EÜE rühm ajuhti- 
<de ettevalmistamise kursustel. 
Nagu paljud asjaosalised on 
märganud, algasid käesoleval 
hooajal kursused varem kui

eelmistel aastatel. Mõnevõrra 
m uutunud on ka kursuste ees­
märgid. Tähtis on luua eest- 
vedajaile võimalus rühm a su­
vise tegevuse läbimõtlemiseks 
ning selle eelnevaks kooskõlas­
tamiseks teiste rühm ajuhtide 
ning piirkonna staabiga.

Suurel osal peatsetest rüh- 
m ajuhtidest on möödunud su­
vest juhtim ise kogemusi. Jä re ­
likult võite edukalt üksteist ka 
ise õpetada ning lahendada koos 
mitmeid probleeme paremini, 
k u i- seda teeks igaüks eraldi. 
Seetõttu jääb kursustel domi-

OTSUS!
neerim a osavõtjate endi tege­
vus nn. rühm atöö m ängude 
näol. Selle käigus avanevadki 
te il võimalused lahendada koos 
mitmeid rühm a juhtim isega
seotud probleeme, vahetada 
mõtteid ja  kogemusi, teha ot­
suseid ning teada saada, kuidas 
teised nendele reageerivad. 
Kuivõrd kursustel käsitletavate 
küsimuste ring on mitmepalge­
line (alates rühm a komplektee­
rim isest n ing lõpetades raha  
jaotamisega tööperioodi lõpus), 
peaks niisugusest koostegevu­

sest kujunem a platvorm teie 
hilisematele otsustele.

Loengute kuulamisega ei ole 
veel keegi otsustama õppinud, 
tagajärjekam  on ise otsustada. 
Sellepärast ongi loengute osa­
kaal kursustel tagasihoidlik. 
Neis käsitletakse peamiselt ot­
sustamise ja  inimestevahelise 
suhtlemise teoreetilisi seisu­
kohti. Kas ja kuidas neid prak­
tilise tegevuse käigus kasutada 
saab, on võimalik kohapeal 
mitmete situatsioonide lahenda­
misel järele proovida. Igaühel 
on võimalus võrrelda oma ise­
loomu sobivust juhi ametiks 
testimistulemuste põhjal.

Kursuste niisuguse meetodi- 
lise korralduse juures on olu­

line, e t nendest võtaksid osa ka  
need komandörid, kellele rühma 
juhtimine on eelnevatel aastatel 
hästi selgeks saanud. Mida suu­
rem on osavõtjate summaarne 
tarkus, seda toekamad teadm i­
sed õppimise lõpptulemusena on 
ka igaühel eraldi.

Kursused lõpevad arvestuse­
ga. Peamine eksam on loomu­
likult suvel. On alust arvata, et 
see sõltub inimesest. Seetõttu 
on õige otsuse langetamine k u r­
sustest osavõtmise suhtes a lu­
seks ka suvistele otsustele.

Head otsustamist!

Kursuste juhendaja, 
TPI aspirant 

PEETER KROSS

L E I A M E  
T E I N E ­
T E I S T

Kas kõike järgnevat pä­
ris surmtõsiselt just võtta, ot­
sustagu igaüks ise. Aga on nii, 
et sel teemal pole siiani lehe­
veergudel (just malevaga seo­
ses) ju ttu  tehtud. Nõnda siis,, 
kuni veel paremate kaastööde­
ni (spetsialistidelt) järgmine 
lugu.

E Ü E  o n  o m a  e k s i s t e e r i m i s e  j o o k s u l  j õ u d n u d  , j ä t t a  p a r a j a  
j ä l j e  n o o r e m a p o o l s e s s e  p e r e k o n n a m o s a i i k i .  I g a  r ü h m  s ü n n i t a b  
m õ n e  a b i e l u p a a r i ,  k a s  k o h e  v õ i  m õ n e  a a s t a  p ä r a s t .  T ä p s e m a t  
s t a t i s t i k a t  p o l e  s i i a n i  t e h t u d ,  k u i d  t ä h e l e p a n e k u t e  a l u s e l  v õ i b  

M a  mõndagi öelda. ' V  ‘ :‘.L % '  ' .
E Ü E  r ü h m  o n  i s o l e e r i t u d  g r u p p ,  m i s  e n a m a s t i  k o o s n e b  v a r e m

m i t t e t u t t a v a t e s t  t u d e n g i t e s t .  K o m p l e k t e e r i m i s e  j u u r e s  k e h t i b  
s u g u p o o l t e  t a s a k a a l u  p õ h i m õ t e .

V õ r r e l d e s  l i n n a l i s e  e l u g a  o n  r ü h m a s  k o n t a k i i v ä l i  k i t s a m ,  e n t  
k o n t a k t e e r u m i s d i s t a n t s  j ä l l e  ü l i m a l t  l ü h i k e .  I s o l a t s i o o n  k i t s e n ­
d a b  v a l i k u v õ i m a l u s t ,  k u i d  l ü h e n d a b  v a h e m a i d .

L i n n a s  k u j u n e b  k e n a d u s e  j a  m e e l d i v u s e  p i n g e r i d a  m a a i l m a - ,  
r a h v u s e -  j a  l i n n a s t a n d a r d i t e  j ä r g i .  R ü h m a s  k u j u n e b  k a h e -  
k o l m e  n ä d a l a g a  u u s  p i n g e r i d a ,  m i s  l o o m u l i k u l t  h a a r a b  ü k s n e s  
r ü h m a l i i k m e i d .  S e e g a  h a r i l i k u l t  l i n n a  p i n g e r e a  l õ p u s  
v õ i  k e s k p a i g a s  o l e v  i s i k  v õ i b  r ü h m a s  n i h k u d a  p ä l j u - p a l j u  e t t e ­
p o o l e  j a  i s e g i  l i i d r i k s  s a a d a  — i s o l a t s i o o n  r e v i d e e r i b  k e n a d u s e  
p i n g e r i d a .  L ü h e n d a t u d  k o n t a k t i d i s t a n t s  t o o b  e s i p l a a n i l e  k a  n e i d  
v a i k s e i d  i n i m e s i ,  k e s  s e n i  o n  j ä ä n u d  t a g a s i h o i d l i k e k s ,  k u i d  k e s  
r ü h m a s  p a r a t a m a t u l t  e s i n e v a d  ü l d i s e  e l u  a r v e s t a t a v a  k o m p o ­
n e n d i n a .  P i i r a t u d  s e l t s k o n n a s  t õ u s e b  i s i k u  o l u l i s u s .

L i n n a g r u p p i d e s  o n  i g a l  t u d e n g i l  o m a  s t a t u u t  j a  r o l l .  K e s k ­
k o n n a  m uutus ja  uue struktuuri tekkimine revideerib neid 
e n d i s i  r o l l e .  S e e g a  v õ i b  k a  n n .  n e e g r i  s e i s u s e s  i s i k  m a l e v a s  
a v a n e d a  n i n g  õ i t s e l e  l ü ü a .

R ü h m a t i n g i m u s e d  p u r u s t a v a d  e t t e k u j u t u s e  t e i s t e s t  j a  i s e ­
e n d a s t  n i n g  s o o d u s t a v a d  e n e s e k i n d l u s e  t õ u s u .  S e e  a g a  o n  t ä h ­
t i s  n o r m a a l s e  k o n t a k t i  a r e n e m i s e k s .

■ P e r e k o n n a k ü s i m u s e  s e i s u k o h a l t  v õ i b  m a l e v  a n d a  n i i  p a l j u  
t u l u ,  e t  k a  p e r s p e k t i i v n e  v a n a p o i s s  ( v a n a t ü d r u k )  a s t u b  s a m m u  
p e r e k o n n a s e i s u a m e t i l e  l ä h e m a l e .  E n t  v a r e m  v õ i  h i l j e m  a b i e l ­
l u t a k s e  n a g u n i i .  M a l e v a a b i e l u l  o n  a g a  ü k s  k v a l i t a t i i v n e  e r i n e ­
v u s  v õ r r e l d e s  t a v a l i s e g a .  Ü l i õ p i l a s t e  l ä h e n e m i n e  j a  v a s t a s t i k u n e  
t u n d m a õ p p i m i n e  k o o l i a j a l  t o i m u b  õ p i n g u t e l ,  p i d u d e l ,  s p o r t i d e s ,  
r i n g i d e s  j n e .  T e g e l i k  t e i n e t e i s e  t u n d m a s a a m i n e  s ü n n i b  a l l e s  
p ä r a s t  m õ n i n g a t  k o o s e l a m i s t .  M a l e v a v a r i a n t  o m a  e l u l ä h e d u s e g a  
v õ i m a l d a b  a g a  p a r t n e r i t  v ä g a  k e e r u k a t e s  o l u k o r d a d e s  t u n d m a  
õ p p i d a .  S ü g i s e l  t u n t a k s e  t e i n e t e i s t  m i t m e s t k i  o l u l i s e s t  k ü l j e s t .  
E r i t i  p a l j a s t u b  i n i m e s e  h i n g  t ö ö  j u u r e s .  K a  t i h e d a s t i  s e o t u d  
v a b a  a e g  t o o b  e s i l e  ü h e  v õ i  t e i s e  t ä h t s a  o m a d u s e .  M a l e v a r ü h m  
o n  s i s u l i s e l t  s u u r p e r e .  O l m e d i s t a n t s  o n  a i n u l t  v e i d i  s u u r e m  k u i  
õ d e d e l - v e n d a d e l .  E i  s a a  m a i n i m a t a  j ä t t a  k a  i n t i i m s e t e  k o n t a k ­
t i d e  k o o s k õ l a  p r o o v i .  S e e g a  o n  k v a l i t e e t s e  a b i e l u  t õ e n ä o s u s  
m a l e v a s  s u u r e m  k u i  l i n n a e l u s .

E e l o l e v a l  s u v e l  õ p i t e  ü k s t e i s t  t u n d m a !

TPI vilistlane, malfevaveteran 
KIRILL TEITER......



#  VIRVE PEEGEL #

LIIKUM ISVAEGUSE VASTU

(Algus eelmises «TP»-s)
O  SPORDI OSA KEHALISTE 
JA  VAIMSETE OMADUSTE 

ARENDAMISEL ®

Kehaliste harju tuste tagajär­
jel toimuvad lihastes ja  luudes 
muutused: suureneb lihaste
mass, paraneb lihaste vereva- 
rustus. Verevarustus paraneb 
ju st tän u  uute kapillaarsoonte 
tekkim ise tõ ttu  ja  võib ulatuda 
isegi üle 50% võrreldes tree- 
ningueelse perioodiga.

Treeningu tagajärjel suure­
neb keha erikaal, mis on tingi­
tud  vee ja rasvkoe vähenemi­
sest organismis. Tähelepanu, 
tütarlapsed! Juba ühenädalase 
süstemaatilise treeningu puhul 
võib lihaste kaal suureneda 
1,5 kg võrra. Pole vaja lahju- 
mistablette vee organismist väl­
jasaamiseks ega eridieete ras­
va mahavõtmiseks. Kõige te r­
vislikum vahend ilusa ja pro­
portsionaalse figuuri saamiseks 
on süstemaatiline võimlemine.

Kehalise töö vähenemine või 
puudumine tingib lihaste mas­
si kiire vähenemise. Näiteks 
poolteist kuud kipsmähises ol­
nud jala reieümbermõõt vähe­
nes 13 sm võrra. Et selline at- 
roofia taastada, läheb üsna 
palju aega.

Treeningu tulemusel suurene­
vad lihaste energeetilised va­
rud  glükogeeni, lihasvalkude ja 
kreatiinfosfaadi näol. Keskmi­

selt on lihastöö kasuefekt 20— 
25%, mis võrreldes soojusmasi- 
riatega on 3—4 korda suurem. 
Sihipärase treeninguga võib 
lihastöö kasuefekti suurendada 
isegi kuni 40%-ni. Lihastöö ka­
suefekt (ka -tegur) vähese ke­
halise koormusega üliõpilastel 
on väga madal — 8—11% pii­
res, treeningust osavõtjatel 
20—30% (TRÜ andmed).

Skeletilihaste areng tingib 
ka toruluude läbimõõdu suure­
nemist ja seinte paksenemist, 
mis tõstab luude mehaanilist 
vastupidavust. See on omadus, 
mis libedal ajal ära kulub.

Täiusliku kehaehitusega on 
võimlejad, baleriinid, kerge­
jõustiklased jt. Neil on täius­
tunud sirutajate ja painutaja­
te lihaste tegevuse koordinat­
siooni mehhanismid, mis on 
omakorda väga tihedas seoses 
kesknärvisüsteemi funktsiooni­
de arenguga. Tõuseb liigutuste 
täpsus, sujuvus. Kohmakas ja 
kehaliselt saamatu üliõpilane 
peab palju rohkem jõudu ja 
aega kulutam a sportlase jaoks 
lihtsa harjutuse või elemendi 
õppimisele. Rühikas ja  sujuvalt 
liikuv inimene on ka esteetili­
selt nauditav.

Treeninguga arenevad peale 
skeletilihaste ka hingamisliha- 
sed ja  südamevereringesüsteem. 

. Hingamislihaste areng põhjus­
tab  rindkere liikuvuse suure­
nemise ja  hingamise süvene­
mise. Kopsude hingamispind 
võib ulatuda 100 ja  enam kuup­
meetrini. Kopsude eluline m ah­
tuvus suureneb treeningu alg­
perioodil, eriti sõudjatel, u ju ja ­
tel, suusatajatel, pikamaajooks­

jatel. . U jujate kopsude eluline 
m ahtuvus võib ulatuda 6 ja 
enamagi liitrini. Treenimatu 
inimese kopsude m aht on 3,5—
4 liitrit.

Treenim atutel inimestel u la­
tub  maksimaalne m inutiventi- 
latsioon üle 100 l/min., treen i­
tu l 200 l/min. ja  rohkemgi. 
Restvusaladega (jooks, suusa­
tamine) tegelemine tingib ka 
hingamise sügavuse muutusi. 
Saastunud õhu korral ei ole 
see m uutus eeliseks. Puhkeole- 
kus hingab treenitud inimene 
6—10 korda minutis, treenim a­
tu  16—20 korda. Seoses aine- 
vahetusprotsesside ökonoomsu­
se ja  hapniku parem a kasuta­
misega kudedes on hingamise 
m inutiventilatsioon treenituil 
4—5 1 piires (päeva jooksul 6— 
10 tonni), treenim atuil aga 8— 
10 liitrit. Mida üks teeb hinga­
mise sügavuse arvel, seda peab 
teine tegema tiheduse arvel.

Ka südame mõõtmed suure­
nevad treeningu tagajärjel. 
Vatsakeste lihaskond pakseneb 
ja  südame õõs avardub, vere- 
m ahutavus suureneb. Kui tree­
nim atuil ulatub kogu südame- 
m aht 700—780 kuupsentim eet­
rini, siis treenituil ulatub see 
üle 1000 kuupsentimeetri. 
Müoglobiinisisalduse suurene­
mine südamelihases tingib sü- 
damelihases hapniku m ahtuvu­
se suurenemise. Tuntud füsio­
loog I. Cyon arvutas välja, et 
inimese elu jooksul jõuab sü­
da ära  teha töö, millega saaks 
raudteerongi tõsta 4807 m kõr­
gusele Mont Blancile.

Südamelihased, nagu aju ra- 
kudki, on eriti tundlikud hap-

nikuvaeguse suhtes. Miks mõ­
juvad stressiseisundid südamele 
halvasti ja  kehaline töö hästi? 
Negatiivsete emotsioonide pu­
hul südametegevus kiireneb.
Kuna verevarustus ei vasta 
südame vajadustele, siis varus­
tatakse südant hap n ik u 'ja  toi- 
teainetega puudulikult (ringle­
va vere hulk ei suurene).

Südame löögišagedus on tree­
nitud inimestel alati väiksem: 
pikamaajooksjatel on see näi­
teks 30—40 l/min., treenimata 
inimestel 70—80 l/min. Puhke- 
olekus on treenimatuil südame 
löögimaht 40—50 ml (ühe kok­
kutõmbe ajal), treenituil kesk­
miselt 70 ml.

Suure tähtsuse organismi töö­
võime tõstmise seisukohalt 
omavad vere punalibled ja neis 
sisalduv hemoglobiin.

Südameveresoonkonna pea­
ülesanne on kõige vajaliku 
transportimine. Gaasid rända­
vad organismis laiali erütrot- 
süütide «kukil». Igas mm3-s 
veres on 4,5—5 miljonit koor­
makandjat. Kokku on neid 
35 000 000 000 000 — kõige pikem 
karavan maailmas. Erütrotsüü- 
did on õige tillukesed, kõigest 
8 pm, aga kui neid ritta  seada 
(nagu kõrbekaravanid), saaksi 
me lindi, mis ulatuks umbes 7 
korda ümber Maa ekvaatori. 
Eriti kõrgele võib vere puna­
liblede arv tõusta alpinistidel 
aklimatsiooni protsesside taga­
järjel.

Järelikult nii vaimse kui ke 
halise tervise säilitamiseks, en­
da vormišhoidmiseks ja  aren 
damiseks on kehalised harju tu ­
sed väga-väga vajalikud.
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KÕLALISED FREIB ERGIST
Mäetööstus on ü k s  v a n e m a i d  

r a h v a m a j a n d u s h a r u s i d .  V a s t a ­
v a l t  m a a r d l a t e  ülemiste h o r i ­
s o n t i d e  v a r u d e  a m m e n d a m i s e l e  
s u u r e n e s  p i d e v a l t  k a e v a n d u s t e  
s ü g a v u s  j a  k o o s  s e l l e g a  m u u ­
t u s i d  k a  k a e v a n d a m i s e g a  s e o ­
t u d  p r o b l e e m i d  k e e r u k a m a i k s .  
K a e v e õ õ n t e  p ü s i v u s e  t a g a m i n e ,  
e n e r g i a m a j a n d u s , t u u l u t u s ,  v e e -  
k õ r v ä l d u s ,  t r a n s p o r t  j t .  m ä e n ­
d u s e  p õ h i p r o b l e e m i d  v a j a s i d  
t õ h u s a t  t ä i u s t a m i s t .  N e n d e  
ü l e s a n n e t e  l a h e n d a m i s e k s  j a  
k õ r g h a r i d u s e g a  m ä e m e e s t e  e t t e ­
v a l m i s t a m i s e k s  t u l i  l u u a  v a s t a ­
v a d  k e s k u s e d . ... Euroopas l o o d i  
m ä e n d u s e  j a  m e t a l l u r g i a  e s i ­
m e s e  õ p p e -  n i n g  u u r i m i s k e s k u ­
s e n a  F r e i b e r g i  M ä e a k a d e e m i a  
( S D V )  1 7 6 5 . a .  H i l j e m  t e k k i s i d  
s e l l i s e d  o r g a n i s a t s i o o n i d  p a l j u ­
d e s  t e i s t e s k i  r i i k i d e s ,  k u i d  
F r e i b e r g i  M ä e a k a d e e m i a  o n  t ä ­
n a s e n i  s ä i l i t a n u d  a r v e s t a t a v a  
p o s i t s i o o n i .  S e a l  o n  e n a m  k u i  
p a a r i  s a j a n d i  j o o k s u l , t e h t u d  
t õ s i s t  t ö ö d .  K ä e s o l e v a l  a j a l  
v a l m i s t a b  a k a d e e m i a  e t t e  k õ i ­
g e  e r i n e v a m a  k a l l a k u g a  m ä e n ­
d u s e  s p e t s i a l i s t e  S D V  j a  p a l j u ­
d e  t e i s t e  s o t s i a l i s m i m a a d e  j a o k s  
— ca 3500 ü l i õ p i l a s e s t  ( p ä e v a ­
n e  õ p p e v o r m )  o n  k ü m n e n ­
d i k  v ä l i s m a a l a s e d .  A k a d e e m i a  
t e o s t a b  i s e  j a  k o o r d i n e e r i b  t e i s ­
t e  i n s t i t u u t i d e  u u r i m i s t ö i d ,  o r ­
g a n i s e e r i b  a s p i r a n t u u r i  j a  d i s ­
s e r t a t s i o o n i d e  k a i t s m i s t  n i n g  
r e g u l a a r s e i d  r a h v u s v a h e l i s i  t e a ­
d u s k o n v e r e n t s e  m ä e n d u s e  j a  
m e t a l l u r g i a  a l a l .

F r e i b e r g i s  o n  k u j u n d a t u d  
õ p p e -  j a  u u r i m i s t ö ö  n ü ü d i s ­
a e g n e  l a b o r a t o o r n e  b a a s ,  k u s  
t ö ö t a v a d  h e a  e t t e v a l m i s t u s e g a  
t e a d u s l i k u d  t ö ö t a j a d - õ p p e j õ u d .  
N a d  e s i n e v a d  t i h t i  r a h v u s v a ­
h e l i s t e l  k o n v e r e n t s i d e l  j a  p u b ­
l i t s e e r i v a d  a g a r a l t  o m a  t ö ö d e  
t u l e m u s i .  E r i t i  h e a  m u l j e  j ä t a ­
v a d  r u u m i d e  p l a n e e r i m i n e  j a  
s i s u s t u s  u u t e s  ü i i õ p i l ä s t e  ü h i s ­
e l a m u t e s .

S e o s e s  m e i e  s u u r k a e v a n d u s e  
« E s t o n i a »  k ä i k u l a s k m i s e g a  o n  
k a  E e s t i s  möeme e s t e  e t t e  
t õ u s n u d  p r o b l e e m i d ,  m i l l e  l a ­
h e n d a m i s e l  o n  o t s t a r b e k a s  k a -

* Freibergi Mäeakadeemia õppejõu^ tu tvuvad Sirgala põlev-, 
kivikarjääris ekskavaatori EŠ-15/90 tööga.

s u t a d a  k o g e m u s t e  a b i .  N i i  s a i  
a l l a k i r j u t a n u l  1 9 7 5 . a .  t e o k s  
6 - h ä d a l a n e  t e a d u s l i k  l ä h e t u s  
F r e i b e r g i  M ä e a k a d e e m i a s s e ,  e t  
t u t v u d a  s e a l  s a a v u t a t u g a  k a m -  
b e r k a e v a n d a m i s v i i s i  p a r a m e e t ­
r i t e  p r o j e k t e e r i m i s e  a l a l .  S D V  
t e a d l a s e d  o n  s e l l e s  v a l d k o n n a s  
v i i m a s e  15  a a s t a  j o o k s u l  t e i n u d  
t u b l i t  t ö ö d ,  m i l l e  t a g a j ä r j e l  o n  
l o o d u d  v a s t a v a d  a r v u t u s m e e ­
t o d i d  a j a k o h a s e  a r v u t u s t e h n i k a  
r a k e n d a m i s e g a .  L i s a k s  o l e m a s ­
o l e v a t e l e  v a s t a v a t e l e  m a t e r j a l i ­
d e l e  t u t v u s t a t i  m e i d  h u v i t a v a  
a l a  j u h t i v a t e  s p e t s i a l i s t i d e g a  
i s i k l i k u l t  n i i  M ä e a k a d e e m i a s  
k u i  k a  t e i s t e s  s a m a  p r o b l e e m i ­
g a  t e g e l e v a t e s  i n s t i t u u t i d e s .  
T u t v u s i n  k o h a p e a l  k a t s e t ö ö d e ­
g a  k a e v a n d u s e s ,  m i s  o n  v a r u s ­
t a t u d  k õ i g i t i  a j a k o h a s t e  s e a d ­
m e t e g a  j a  k u s  m ä e t ö ö d  t o i m u ­
v a d  1 1 0 0  m  s ü g a v u s e l .

S a m a l  a j a l  t u n d s i d  s a k s a  
k o l l e e g i d  h u v i  m e i e  . k a t e e d r i  
s a a v u t u s t e  v a s t u  s a m a s  v a l d ­
k o n n a s ,  e r i t i  m e t o o d i k a  o s a s  
t e r v i k u t e  m õ õ t m e t e  d i m e n s i o -  

n o r i m i s e k s  a j a t e g u r i  a r v e s t a ­
m i s e g a .  S e o s e s  s e l l e g a  a n t i  ü l e  
k a  k u t s e  e t t e k a n d e g a  e s i n e ­

m i s e k s  m ä e n d u s e  j a  m e t a l l u r ­
g i a  t e a d u s l i k u l  k o n v e r e n t s i l ,  m i s  
o l i  m. a .  s u v e l  F r e i b e r g i s .  15  
s e k t s i o o n i s  k u u l a t i  ä r a  2 5 0  e t t e ­
k a n n e t  1 2  r i i g i  e s i n d a j a i l t .

O k t o o b r i s  t e g i d  F r e i b e f g i  
M ä e a k a d e e m i a  k i v i m i t e  m e h a a  
n i k a  k u i  v õ õ r u s t a v a  k a t e e d r i  
j u h a t a j a  p r o f .  W .  G i m m  k o o s  
s a m a  k a t e e d r i  õ p p e j õ u d u d e  d r  
M .  S i e g m u n d t i  j a  d r .  H .  P f o r -  
r i g a  n ä d a l a s e  v a s t u k ü l a s t u s e  
T P I - s s e .  K ü l a l i s e d  t u t v u s i d  
m ä e k a t e e d r i  õ p p e -  j a  u u r i m i s  
t ö ö g a ,  i n s t i t u u d i  a r v u t u s k e s k u  
s e ,  r a a m a t u k o g u  j a  t e h n i l i s t e  
õ p p e v a h e n d i t e  t e e n i s t u s e  t ö ö g a , 
T o o t m i s k o o n d i s e s  « E e s t i  P õ l e v  
k i v i » t u t v u t i  « S i r g a l a »  k a r j ä ä  
r i  j a  « E s t o n i a »  k a e v a n d u s e g a  
k u s  n e n d e  e t t e v õ t e t e  j u h t k o n ­
n a g a  v a h e t a t i  a s j a l i k k e  a r v a  
m u s i .  K ü l a l i s e d  e s i n e s i d  f ü ü ­
s i k a - a u d i t o o r i u m i s  k o l m e  l o e n ­

g u g a  'm e i e  m i t m e s u g u s t e  a m e t ­

k o n d a d e  m ä e n d u s s p e t s i a l i s t i -

d e l e ,  õ p p e j õ u d u d e l e  j a  ü l i õ p i ­

l a s t e l e .

LEO TALVE 
m äekateedri dotsent

Nagu meie lehe tähelepane 
likud tegijad-lugejad juba 
m ärkida jõudnud, olen ma 
nüüdseks nääripuu otsast m a­
ha roninud ja taas töö kallale 
asunud. Aga siiski pole mu tä ­
nane ju tt mitte Keilast, vaid 
jälle armsaks saanud Sakun- 
diast.

Meie instituudis on ühisela 
mud alati tähelepanu objek­
tiks olnud. Ka seal püüdsin 
kõrgkooli oludega tutvuda. Esi­
tasin mitmetele kavaljeerode- 
le kolm küsimust

Vastab kohaliku autoriteetse 
organisatsiooni JUGEND juht.

Kuidas ühikas asjad lähe­
vad?

16. jaanuaril 1977 tähistas 
oma 50. sünnipäeva NLKP aja­
loo kateedri vanemõpetaja 
AASA HELBE.

Juubilar on sündinud Hiiu­
maal. 1953. aastas lõpetas ta  
TRÜ ajaloo osakonna ning töö­
tas siis hulk aastaid ülikooli 
üldajaloo ja  ka NSV Liidu aja­
loo kateedris. 1968. aastal asus 
A. Helbe tööle TPI-sse.

A. Helbe on aastakümneid 
tegelnud teadusliku uurimis­
tööga. Sellealased parimad saa­
vutused pärinevad skandina- 
vistika alalt. 1975. aastal kait­
ses A. Helbe kandidaadiväite­
kirja  «Pahempoolsete võitlus 
parempoolsete vastu Soome 
Sotsiaaldemokraatlikus Parteis; 
(1899—1918)» ning talle omista­
ti ajalookandidaadi kraad. Hu­
vi nimetatud valdkonna ; vastu  
ei ole vaibunud. Nüüd on uu ri­
misobjektiks saanud VSDTP 
mõju Soome sotsiaaldemokraa­
tiale, Oktoobrirevolutsioon ja 
Soome iseseisvuse küsimused 
ning teised nõukogude skandi- 
navistside ette seatud problee­
mid. Korduvalt on A. Helbe- 
esinenud ettekannetega ülelii­
dulistel skandinavistikakönve- 
rentsidel. Saavutuste eest skan- 
diftavistika arendamise eest. 
NSV Liidus on teda autasusta­
tud tänukirjaga. Kokku on ju u ­
bilari sulest ilmunud üle .40’ 
teadusliku ja  populaarteadusli­
ku artikli.

Ühiskonnateaduste kateedrid, 
ja mujalgi töötavad ajaloolased, 
ning ühiskonnateadlased soovi­
vad nooruslikule ja  energilisele- 
juubilarile palju õnne ja jä tku ­
vaid edusamme ajaloo peateede.- 
ja  keerdkäikude valgustamisel.

MATI GRAF

Kosemusi Sakundiast
Hästi lähevad! Võrreldes 

4, 13 aastat tagasi olnuga on tu ­
bade heleduse aste kasvanud 
5%. Lootused uuele ühisela­
mule on suurenenud 2%.

Mida sääks parandada? Kui­
das seda teha püütakse?

Tuleb parandada majakögu- 
de aktiivsust. Peab - aktivisee­
rim a (järgnes vähemasti 10-ni- 
meline mitmesuguste organi­
satsioonide loetelu) tööd. Meie 
oleme kõik võimaliku teinud. 
Alles hiljuti võtsime vastu lü­
hikese ja konkreetse otsuse 
(toon ta  tervikuna ära) — 
«Tuleb parandada!»

Ühiseiämuläne ja  vaba aeg?
Siin esineb mõningaid vaja­

kajäämisi. Aga vaatamata ras­
kustele saab vaba aeg siiski 
veedetud. Põhiline tee asja pa­
randamiseks — vähendada pi­
devalt vaba aja hulka.

Majakogu liige (muide, eel­
mise kogu liikme vastused olid 
samasugused):

«Mina olen uus inimene». 
Alustame tüh jalt kohalt. . .

Tudengite aktiivsust tuleks; 
tõsta, valvet parandada, koos­
tööd tõhustada,. stiimuleid suu­
rendada. Mis tööd sa teed, kui' 
kasu ei saa? On see siis eelis,, 
et elan kahekesi ühes toas,, 
teistes tubades on aga ainult. 
11 inimest?

Tuleb organiseerida huvita­
vaid üritusi, spordivõistlusi, 
ninalauljate kursusi ja  paljuä 
muud huvitavat.

Tudeng, ühiselamu elanik, 
lööb käega: «Mis ma ikka ta r ­
gutan, nagunii midagi ei m uu­
t u . . .» ,

Õhtul kohtusime kõik juhus­
likult «Sabaga Tähes». P ä rast 
korraldasime isetegevusliku: 
kontserdi ühika koridoris.. 
Hästi vahva kukkus välja.

J. T.

Meie lehe järgmine number 
ilmub 11. veebruaril vene kee­
les. Eestikeelne kTalhnna Polüi: 
tehnik» ilmub taas 18. veebrua­
ril. Seniks õnnelikku sessilõpe- 
täm ist ja  kosutavat õppepausi. 
Kohtumiseni.

Vastutava toimeta ja  aset. 
'E .: TÕNISMÄE

«TaanHHCKHÜ HOaHTeXHHK», o p -  
raH jnapikpjiraj- peKTopara, kOMmera 
JXKCM3 k npö^koaa Taansaexora 
nojiHTexHiwecicoro bbctbtvta.

Trükikoda «Ühiselu», 
Tallinn, Pikk t  40/42.
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